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Vidste du, at Vellev er en fortelandsby. En fortelandsby er 

en landsbytype fra middelalderen, hvor bebyggelsen er 

placeret i en kreds omkring et fællesareal, Forten, hvor 

dyrene blev samlet til natten og man havde mulighed for at 

lukke af ved brug af et hegn. Der findes kun 5 landsbyer 

tilbage i Danmark der har bevaret denne struktur, og 

dermed er Vellev med Fortepladsen noget særligt. 

Fortepladsen er i dag en af Vellevs samlingssteder med 

stort grønt areal, bålhytte og VAP, VellevAktivitetsPark, og 

når vi i borgerforeningen har aktiviteter her, vil det være på 

Fortepladsen.        

I foråret har vi haft en del ekstra arbejde 

på Fortepladsen med reparationer, 

maling og almindelig vedligeholdelse af 

aktivitetsparken. En lille arbejdsom 

gruppe har i år på 

arbejdsdagen lavet et stort 

stykke arbejde med rensning, 

maling, luget ukrudt ved 

sandet og underlaget til 

svævebanen er ordnet. Foruden det arbejde flere har lavet 

forinden. STORT TAK til alle for den fælles indsats.  

Vi laver nu eftersyn på Fortepladsen 3 gange om året 

foruden legepladsinspektionen, der certificerer VAP. Brug af 

VAP er på eget ansvar og på skaterbanen anbefales at 

benytte beskyttelsesudstyr som hjelm, knæ og 

albuebeskyttere osv. Der kommer heldigvis mange der 

bruger Fortepladsens faciliteter, men vi kunne godt ønske, 

at man via opslaget i bålhytten gav et bidrag til 

vedligeholdelsen. Arbejdsgruppen for byens 

forskønnelse/beplantning har holdt møde og til efteråret 

får vi forhåbentlig syn for planerne.  

Fredagscafe med mulighed for fællesspisning i bålhytten er 

den første fredag i juli, august og september, hvor maden 

laves af madholdet på friskolen. Af hensyn til indkøb er der 

via opslag på FB og hjemmesiden tilmelding og betaling til 

spisning, mens fredagscafeen fra kl. 16 er uden tilmelding. I 

bålhytten er der opslag om medlemskab af friskolens 

støttekreds. Støttekredsen er en del af de frivillige der 

arbejder for friskolen i Vellev, eks. med et madhold. En 

friskole har en stor betydning for en lille landsby, og selv om 

man ikke har børn på skolen er der gode arrangementer at 

deltage i.  

Byfest ugen i Vellev med sommerfesten som afslutning, er 

et samarbejde mellem borgerforening, forsamlingshus, 

idrætsforening, klubhus og friskolen her i Vellev og  

programmet er klar til uge 34. Det er et stort arbejde at 

være med i alle aktiviteter når ugen først går i gang, og vi 

efterspørger igen om deltagere til en eller flere opgaver i 

løbet af ugen. Kontakt en af formændene eller skriv til 

nedenstående mailadresse, hvis du har lyst og mulighed for 

at give en hånd. 

Her på bagsiden findes uge programmet, som vil blive 

suppleret af yderligere information på FB og hjemmesider 

når vi kommer ind i august. Vi håber at se rigtig mange på 

sportspladsen, og hvis dagens program ikke lige har 

interesse, er byfest også bare det at samles, og være med til 

at skabe et sammenhold – foruden nem aftensmad i 

klubhuset.  

Afviklingen af byfesten er afhængig af sponsorater, og 

indenfor den næste måned håber festudvalget på positive 

tilbagemeldinger fra vores henvendelser, ligesom vi på 

festpladsen anbefaler at bruge de firmaer og handlende der 

involverer sig med et bidrag. Har vi forpasset et muligt 

sponsorat vil vi i festudvalget meget gerne vide det.  

Festudvalget har prioriteret at investere i udskiftning af 

borde og stole, samt nyt gulv bag ved baren. Det skal 

hermed afhjælpe det store arbejde at være frivillig til en 

byfest, men også, at det er en fornøjelse at være deltager.  

Det store telt har været igennem reparationer af stativet og 

er blevet certificeret for de næste 5 år af teknologisk 

institut. 

Husk du kan finde aktuel aktivitets oversigt på 

hjemmesiden og det er også på hjemmesiden du finder 

Vellev kalenderen. Har du aktivitet du gerne vil have i 

kalenderen, kan du henvende dig til formanden for 

borgerforeningen.  

Du kan også tilmelde dig udvalgte nyheder til din mail ved 

at skrive til: borgerforening@vellevby.dk  

”Liv, sammenhold og Vækst”. 

Nyt fra forsamlingshuset v. Søren (formand) 

De 2 varmepumper i den store sal er nu etableret og vi kan 

således både opvarme salen hurtigt og holde salen lun 

mellem udlejningerne. Du kan altid se om forsamlingshuset 

er ledigt via www.vellevby.dk og booking kalenderen. Med 

præmie whist om mandagen og bankospil om torsdagen har 

forsamlingshuset faste aktiviteter, hvor alle er velkomne.  

Til efteråret fortsætter borgerforeningen og 

forsamlingshuset samarbejdet om arrangementer med 

spændende foredrag og fællesspisning, samt som noget nyt 

har vi planer om streaming af foredrag fra 

folkeuniversitetet. Mere om det efter byfesten.  
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